Et pour autant que la sainte Ecriture nous enseigne de prier les uns pour les autres (S. Jacques, chap. I et 1^{re} épître à Timothée, chap. II), nous toi prions pour tous nos bienfaiteurs et spécialement pour nos souverains Seigneurs et magnifiques princes Messieurs de la noble ville de Fribourg, et généralement pour tous nos nobles seigneurs et princes qui sont sous la protection et qui maintiennent notre sainte foi catholique; qu'il toy plaise les maintenir et défendre de tous leurs ennemis et, à la fin de leurs jours, qu'ils aient paradis.

Aussi toi prions généralement pour tous seigneurs, officiers, nobles et bourgeois de la ville d'Estavayer et spécialement pour tous ceux qui sont du noble Conseil; qu'il toi plaise leur faire la grâce qu'ils puissent faire toujours si bonne justice à un chacun qu'à la fin de leur jours ils en puissent avoir paradis. Amen.

Et pour ce que par ton saint Evangile tu nous as donné doctrine et enseignement de prier non seulement pour nos bienfaiteurs, mais aussi pour nos persécuteurs et calomniateurs, ainsi comme en S. Mathieu (chap. 5) et en S. Luc (chap. 6), Seigneur Dieu, nous toi prions pour tous ceux qui sont tombés de notre sainte foi catholique aux hérésies, qu'il toi plaise leur donner la vraie connaissance de ta sainte vérité, afin que l'ayant connue, ils puissent dire: Nous avons offensé, et faire telle pénitence de leurs péchés que leurs âmes, à la fin de leurs jours, ne soient périées, mais sauvées en ton saint règne céleste de paradis.